
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Двадцять восьма сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 

12.12.2023                                                   м.Виноградів                                                       № 1933 
 

Про затвердження Програми фінансової  
підтримки комунального підприємства  
Виноградівське ВУЖКГ на 2023-2025 роки                                
 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 
91 Бюджетного кодексу України та розглянувши клопотання начальника Виноградівського 
ВУЖКГ від 13.10.2023 року № 404, з метою підтримки комунального підприємства для 
надійного забезпечення та безперебійного функціонування, поліпшення його 
фінансово-економічного стану, міська рада  в и р і ш и л а: 
 

1.Затвердити Програму фінансової підтримки комунального підприємства 
Виноградівське ВУЖКГ на 2023-2025 роки (додається). 

2. Фінансовому відділу міської ради забезпечити фінансування заходів Програми в 
межах затверджених асигнувань в місцевому бюджеті на відповідні роки. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 
житлово-комунального господарства, будівництва, архітектури, транспорту, розвитку 
підприємництва. 

 
 

 
Міський голова                                                                                                   Степан БОЧКАЙ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 28-ої сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
12.12.2023 № 1933 

 
 

Програма  
фінансової підтримки комунального підприємства Виноградівське  

ВУЖКГ на 2023-2025 роки 
1.Паспорт програми 

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

 Виноградівське ВУЖКГ 

2. Розробник Програми Виноградівське ВУЖКГ, Виноградівська міська рада 
3. Відповідальний виконавець 

Програми 
Виноградівське ВУЖКГ, Виноградівська міська рада 

4. Головний розпорядник коштів Виноградівська міська рада 
5. Термін реалізації Програми 2023 – 2025 роки 
6. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 
Програми 

Бюджет Виноградівської міської територіальної 
громади 

7. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього, 
тис.грн. у тому числі: 

 
Всього: 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

15700,0 5700,0 5000,0 5000,0 

 
8. Коштів місцевого бюджету  

15700,0 5700,0 5000,0 5000,0 
 

 
2.Загальні положення. 

Програма фінансової підтримки комунального підприємства Виноградівське ВУЖКГ на 
2023-2025 роки (далі – Програма) розроблена на виконання ст.91 Бюджетного кодексу 
України, відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 
житлово-комунальні послуги», «Про природні монополії», «Про питну воду та питне 
водопостачання». Територіальна громада в особі Виноградівської  міської ради є власником 
комунального  підприємства і уповноважена здійснювати функції володіння, користування, 
розпорядження комунальним майном в інтересах територіальної громади. 

Для забезпечення виконання статутного завдання комунального підприємства нерідко 
потребує залучення додаткового фінансування, яке сприятиме стабілізації його 
фінансово-господарської діяльності, покращенню стану розрахунків, більш ефективному 
використанню майна міської комунальної власності, оновленню виробничих потужностей, 
технічної бази, забезпеченню повного і своєчасного внесення платежів до бюджету, 
здійснення своєчасних розрахунків за спожиті енергоносії. 

Комунальне підприємство Виноградівське ВУЖКГ (далі ‒ Підприємство) є важливим 
підприємством  для Виноградівської міської ради, яке забезпечує мешканців централізованим 



водопостачанням та водовідведенням, надає послуги з вивезення твердих побутових відходів, 
здійснює заходи з благоустрою міста.  

Діючі тарифи на послуги зазначеного Підприємства не повністю забезпечують 
відшкодування витрат на їх надання, скорочуються обсяги наданих послуг в натуральних 
показниках, що надаються комунальним підприємством, зростають тарифи на енергоносії, 
витрати на оплату праці, придбання необхідних матеріалів, сплату податків, тощо, що 
призводить до збиткової діяльності та неспроможності своєчасно та в повному розмірі 
розраховуватись за зобов’язаннями. Несвоєчасна оплата  за спожиті енергоносії, інших 
складових витрат Підприємства призводить до нарахування значних штрафних санкцій та 
пені і, відповідно, до збільшення збитків підприємства. 

Вищенаведені чинники призвели до зменшення у Підприємства власних обігових 
коштів для забезпечення належного водопостачання, водовідведення, забезпечення 
благоустрою міста (на виплату платежів до бюджету, придбання матеріалів для виконання 
робіт по утриманню та оновленню інженерних мереж, по підготовці до роботи в 
осінньо-зимовий період, придбання необхідних технічних засобів, оновлення матеріальної 
бази підприємств за рахунок капітальних вкладень та інші. 

 
3. Мета програми. 

Фінансова підтримка комунального  підприємства для забезпечення  надійного та 
безперебійного функціонування, поліпшення  фінансово-економічного стану шляхом 
поповнення внесків до статутного фонду підприємства житлово-комунального господарства. 

Кошти спрямовуються: 
- на зміцнення матеріально-технічної бази підприємства; 
- на покращення якості послуг; 
- оплата податків та зборів, за спожиті енергоносії, тощо; 
- придбання матеріалів, запасних частин, оплата робіт, послуг для стабільної роботи 

підприємства та підготовки їх до роботи в осінньо-зимовий період, тощо; 
-виготовлення проєктно-кошторисної документації на капітальний ремонт, 

реконструкцію та будівництво водопровідно-каналізаційних мереж; 
-надання фінансової допомоги на переоснащення, відновлення та реконструкцію 

виробничих потужностей підприємства та водопровідно-каналізаційних мереж; 
- подолання наслідків стихії, надзвичайних ситуацій та аварій. 

 
4. Обґрунтування шляхів і способів роз’яснення проблеми. 

Фінансова підтримка комунальному підприємству здійснюється за рахунок  коштів  
передбачених у бюджеті Виноградівській міській раді для поповнення статутного капіталу та 
поліпшення фінансово-економічного стану комунального підприємства 
житлово-комунального господарства для  забезпечення підприємства безперебійного 
функціонування. 
 

5. Організація реалізації Програми та здійснення контролю за її виконанням. 
Реалізація Програми покладається на Виноградівську міську  раду та Виноградівське 

ВУЖКГ. 
Безпосередній контроль за виконанням завдань Програми здійснює Виноградівська 

міська рада. 
    

6. Ресурсне забезпечення Програми. 
Фінансування на виконання зазначеної Програми здійснюється за рахунок коштів  

Виноградівської міської ради.  
Обсяги фінансування визначено в рішенні “Про бюджет Виноградівської міської 

територіальної громади” на відповідний період та протягом бюджетного року може 



змінюватись на підставі рішення міської ради про внесення змін до бюджету Виноградівської 
міської територіальної громади на відповідний рік. 
 

7.Очікувані кінцеві результати виконання Програми 
Виконання запланованих обсягів видатків дасть можливість зменшити збитковість 

комунального  підприємства, яка визначатиметься  за даними фінансової звітності на початок 
та кінець календарного року, забезпечить можливість оновлення, модернізації 
матеріально-технічної бази житлово-комунального господарства міста.​  



Додаток  
до Програми 

 
 

Перелік заходів і завдань Програми  
фінансової підтримки комунального підприємства  Виноградівське ВУЖКГ 

на 2023- 2025 роки 
 

№ 
п/
п 
 

Назва 
напряму 

(пріоритетні 
завдання) 

Заходи програми 
Строк 
викон
ання 

Виконавці 

Орієнтовні обсяги 
фінансування, тис.грн Джерела 

фінансування 
Очікуваний 

результат 2023 2024 2025 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Надання 
фінансової 
підтримки 
комунальному 
підприємству 
Виноградівське 
ВУЖКГ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-зміцнення матеріально 
–технічної бази 
комунального 
підприємства; 
-оздоровлення 
фінансового стану 
підприємства, 
- оплата  по платежах 
до бюджету; 
-недопущення 
заборгованості за 
спожиті енергоносії;  
   -зимове утримання 
доріг; 
-механічна очистка 
тротуарів міста;  
-надання фінансової 
допомоги на 
переоснащення, 
відновлення 

2023-2
025 
роки  

Комунальне 
підприємство 
«Виноградівсь
ке ВУЖКГ» 
 

2000,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2000,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2000,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бюджет 
Виноградівсько
ї міської 
територіальної 
громади  

Забезпечення безперебійної 
роботи комунального 
підприємства  відповідно 
до його функціональних 
призначень  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
2. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Внески органів 
місцевого 
самоврядуванн
я у статутний 
капітал 
комунального 
підприємства 
Виноградівсько
го ВУЖКГ 

виробничих 
потужностей 
підприємства. 
 
-забезпечення 
проведення 
реконструкції, 
капітального ремонту 
об’єктів спільної 
власності та 
водопровідно-каналізац
ійних мереж; 
 
-виготовлення 
проєктно-кошторисної 
документації на 
капітальний ремонт, 
реконструкцію та 
будівництво 
водопровідно-каналізац
ійних мереж; 
 

 
 
 
 
 

3700,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

3000,0 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

3000,0 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Виконання запланованих 
обсягів видатків дасть 
можливість зменшити 
збитковість комунального  
підприємства, яка 
визначатиметься  за даними 
фінансової звітності на 
початок та кінець 
календарного року, 
забезпечить можливість 
оновлення, модернізації 
матеріально-технічної бази 
житлово-комунального 
господарства міста 

 ВСЬОГО:    5700,0 5000,0 5000,0   
 
 
 

Секретар міської ради​ ​ ​ ​ ​                                                     ​ ​ ​ ​ ​ ​           Сніжана ПОПОВИЧ 


